

VASCHETTA 2/3 PORZIONI

Codice Prodotto: **ECO-T23CA**



Prodotto derivante da fibre vegetali estratte dalla canna da zucchero (bagassa), una risorsa rinnovabile alternativa ai consumi provenienti dal petrolio o dal taglio degli alberi. 100% biodegradabile e compostabile, in accordo alla normativa EN 13432, è smaltibile nell'organico.



Idoneo al contatto con gli alimenti come da regolamento (CE) 1935/2004 e D.P.R. 777/1982.



Alta resistenza al peso, ai liquidi, ai cibi grassi e salati.



In forno 60' a 200 °C, in microonde 6' a 800W, in frigo e in freezer fino a -25 °C.



Confezione LDPE 04 riciclabile nella plastica.

PRODOTTO

 192x140x45 mm

 750 cc

CONFEZIONE

 192x140x420 mm

 100 pezzi

 8032764019440

CARTONE

 410x470x310 mm

 4 confezioni

 10,5 kg

 0,0597 m³

 8032764019556

PALLETTIZZAZIONE

 173 cm

 25 cartoni

 5 cartoni / strato

 5 strati

 262,5 kg

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che l'oggetto **VASCHETTE IN CANNA DA ZUCCHERO** fornito con codici:
ECO-T12CA; ECO-T23CA; ECO-T45CA; ECO-T56CA; ECO-T78CA

fabbricato con: *polpa di cellulosa derivata dalla canna da zucchero*

è conforme

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successive modifiche e integrazioni,
- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successive modifiche e integrazioni,

alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale n°21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- D.Lgs. n°29/2017 e successivi aggiornamenti e modifiche.

alla seguente legislazione francese:

- Décret n.766/07 e successivi aggiornamenti e modifiche.
- Fiche MCDA n°4 (V02 – 01/01/2019) Aptitude au contact alimentaire des matériaux organiques à base de fibres végétales destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

Relativamente all'articolo in oggetto si dichiara che lo stesso è certificato COMPOSTABILE, in conformità alla norma tecnica UNI EN 13432:2002 "Requisiti per imballaggi recuperabile mediante compostaggio e biodegradazione".

Relativamente ai tipi di prodotti alimentari con cui l'oggetto è destinato a venire a contatto, si dichiara che l'oggetto è idoneo al contatto con tutte le tipologie di alimenti per i quali sono o non sono previste prove di migrazione (umidi, grassi e secchi).

Relativamente all'articolo in oggetto, si dichiara la conformità ai requisiti di composizione e purezza previsti per materiali ed oggetti di carta e cartone destinati al contatto con alimenti per i quali sono o non sono previste prove di migrazione (umidi, grassi e secchi).

Relativamente all'analisi del rischio danno sensoriale dell'alimento, effettuata sul materiale in oggetto alle seguenti condizioni di prova si dichiara che non sono stati percepiti cambiamenti di sapore e odore rilevanti.

Relativamente alle analisi di rischio tossicologico effettuate sull'articolo in oggetto, si dichiara che lo screening GC/MS, HS-GC/MS e SPME-GC/MS non ha rilevato sostanze potenzialmente pericolose per la salute umana.

Relativamente al materiale in oggetto, sulla base delle prove prestazionali effettuate, si dichiara inoltre che l'oggetto è idoneo all'impiego:

- in forno a microonde unitamente al prodotto (condizioni di prova 800W per 6 minuti);
- in forno a microonde unitamente al prodotto e al proprio coperchio (condizioni di prova 800W per 6 minuti);
- in forno tradizionale unitamente al prodotto (condizioni di prova 200°C per 1 ora, 100°C per 30 minuti e mantenimento a 60°C per 8h e 72h);
- in congelatore unitamente al prodotto (condizioni di prova -25°C per 16 ore).

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale dell'oggetto indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Si precisa inoltre che questa dichiarazione è valida esclusivamente per l'oggetto da noi fornito e non può essere estesa ad un'eventuale trasformazione dello stesso.

Relativamente alle fasi di stoccaggio e commercializzazione dell'oggetto venduto alla vostra Azienda, si dichiara di:

- aver implementato un sistema aziendale di assicurazione e controllo qualità in ottemperanza al Regolamento (CE) n°2023/2006;
- osservare quanto prescritto dall'Art. 15, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di etichettatura;
- osservare quanto prescritto dall'Art. 17, del Regolamento (CE) n°1935/2004, in materia di rintracciabilità.

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione delle Autorità competenti i rapporti di prova effettuati, le dichiarazioni di conformità dei fornitori.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in oggetto in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

- ZANCHINI STEFANO- CARTARIA FORLIVESE SRL

Codice/Numero dichiarazione: 23-22

Data: 22/08/2023



BIANUCCI
di Bianucci S. & C. s.r.l.
Via Vecchia Pesciatina, 178
55100 Lucca- Tel 0583 955481-2
P.IVA 01423940467

Firma legale rappresentante
Stefano Bianucci